Dicitur Egilsum
hunc opus
ris libri co-
municarum
in figuris et imaginis
hunc ab inicio nūdī:

*Si dicitur quod est
Celsus hoc est Celsus
Praecepit M. Iulius Celsus Procurator
hunc ab inicio nūdī.*

Lib[er]cronicarum cu[m] figuris et ymagi[ni]bus ab inicio mu[n]di Hantmanno Schedel.

Libros y documentos

AUTORÍA

Schedel, Hartmann, 1440-1514

FECHA DE PUBLICACIÓN

1493

FORMATO

Libro

DATOS DE PUBLICACIÓN

Lib[er]cronicarum cu[m] figuris et ymagi[ni]bus ab inicio mu[n]di Hantmanno Schedel. Nuremberg [Alemania] : Anthonius Koberger Nuremberge imprestit, duodecima mensis julij, anno 1493. [38 páginas de índice], ccxcix [299 hojas foliadas, debe decir 598 páginas], 3 páginas sin numerar : ilustraciones grabadas en madera, mapas ; 42 cm. ; en estuche.

FUENTE DE INFORMACIÓN

[Biblioteca Nacional Digital](#)

INSTITUCIÓN

[Biblioteca Nacional](#)

UBICACIÓN

[Avenida Libertador Bernardo O'Higgins 651, Santiago, Región Metropolitana, Chile](#)